МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»

П Р И К А З

26.08.2024г. № 131/2

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования

В соответствии с п. 5 Перечня поручений по реализации Послания

Президента Российской Федерации Федеральному собранию РФ от

15.01.2020, утвержденных 24.01.2020 №ПР-113, на основании приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 27.08.2020 №1045

«Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению

горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в государственных и муниципальных

образовательных организациях Алтайского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023г. бесплатное горячее питание обучающихся 1-4

классов (горячие завтраки) за счет средств федерального и краевого

бюджетов  (срок:  в течение 2023/2024 уч. года)

2. Классным руководителям 1-4 классов:

2.1. Довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем

питании обучающихся 1-4 классов в срок до 01.09.2023г.

2.2. Организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих

бесплатные горячие завтраки или обеды (срок:  в течение 2023/2024 уч. года).

2.3. В случае отказа ребенка от питания, предоставить заявление отказ

родителя данного учащегося.

3. Организовать питание обучающихся 1-4 классов по утвержденному

графику.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за питание

Вострокнутову М.В. (корпус №1), Комольцеву О.И. (корпус №2).

Директор Ю.Ю. Короленко

С приказом от 26.08.2024 № 131/2 ознакомлены:

№

п/п

ФИО Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

		2024-09-13T14:30:49+0700
	Короленко Юрий Юрьевич